
Návod k použití UV LED světla: 
 

1. Příprava a umístění zařízení: 
o Před zapnutím zařízení si pečlivě přečtěte návod k obsluze. 
o Zařízení umístěte na stabilní a rovný povrch tak, aby nedošlo k jeho převrácení nebo 

pádu. 
o Ujistěte se, že zařízení je umístěno mimo dosah dětí a zvířat. 

2. Připojení a zapnutí: 
o Před připojením zařízení do elektrické sítě se ujistěte, že je vypnuté. 
o Zařízení připojte k elektrické zásuvce a zapněte ho pomocí přepínače. 
o Po zapnutí se ujistěte, že světlo není nasměrováno přímo na oči nebo kůži. 

3. Ochrana očí a kůže: 
o Při manipulaci s UV LED světlem noste ochranné brýle, které filtrují UV záření. 
o Dodržujte vhodné bezpečnostní opatření, abyste minimalizovali expozici kůže UV 

záření. Používejte ochranné pracovní pomůcky, které zakrývají pokožku (dlouhé 
rukávy, rukavice, apod.). 

o Nepřipouštějte, aby byli lidé přímo vystaveni UV světlu. 
4. Ventilace a prostorové uspořádání: 

o Zajistěte dobrou ventilaci místnosti, kde je zařízení umístěno, aby se minimalizovalo 
hromadění ozonu. 

o Ujistěte se, že v místnosti je dostatečně prostoru pro bezpečné používání zařízení a 
minimalizaci expozice lidí. 

o Nepoužívete v prostorách s teplotou nad 40°C. 
5. Údržba a úklid: 

o Před údržbou zařízení se ujistěte, že je bezpečně vypnuto a odpojeno od elektrické 
sítě. 

o Při úklidu používejte vhodné ochranné prostředky, jako jsou rukavice, aby se 
minimalizovala expozice UVC záření, ideálně zařízení vypněte. 

6. Školení a bezpečnostní opatření: 
o Všichni uživatelé zařízení by měli absolvovat školení týkající se bezpečného 

používání UV LED světla. 
o Dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu k použití a výrobních 

pokynech. 
7. Ochrana před vodou, korozivními prostředky a minerály: 

o Za žádných okolností nenechávejte zařízení vystavené vodě nebo vlhkosti. Voda 
může způsobit vážné poškození zařízení a zničit jeho funkčnost. 

o Nepoužívejte žádné korozivní prostředky ani vodu k čištění zařízení. 
o Nepoužívejte zařízení v blízkosti minerálů uvolňujících kyselé výpary, jako jsou 

sulfidy, zejména pyrit. Tyto látky mohou poškodit zařízení a zkrátit jeho životnost. 
8. Použití pouze s dodaným zdrojem: 

o Zařízení používejte pouze s dodaným zdrojem napájení. Nepoužívejte jiné zdroje, 
které nejsou specifikovány výrobcem. 

9. Ochrana před vandalismem: 
o Zabezpečte zařízení tak, aby bylo chráněno před vandalismem, který by mohl vést k 

nesprávnému použití UV záření a zraněním osob. 
10. Zásahy do zařízení: 

o Nikdy nezasahujte do zařízení. Hrozí zásah elektrickým proudem, vznik požáru, 
poškození zařízení, apod. 

o V případě zásahu do zařízení nenese výrobce odpovědnost za způsobené škody. 
o V případě zásahu okamžitě zaniká záruka na výrobek. 

11. Poškození: 
o V případě poruchy kontaktujte dodavatele a domluvte se na dalším postupu. 

 
Dodržováním těchto instrukcí minimalizujete riziko poškození zařízení a zajistíte jeho dlouhou 
životnost a bezpečné používání. 
 


